
 

 

 
       

Prot. 192/AM/GU 

Roma, 16 febbraio 2024 

 

TECNOSTRUTTURA DELLE REGIONI PER IL FONDO SOCIALE EUROPEO 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE  

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1. lett. b) del D.Lgs. 36/2023 attraverso trattativa 

diretta sul MEPA, dei servizi di pulizia degli uffici di Tecnostruttura.  

CIG: B01ED2B02. 

 

IL DIRETTORE 

Visto il Regolamento UE 2021/1060 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di 
sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione 
giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie 
applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

Visto il Regolamento UE 1057/2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

Vista la L. 241/1990, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 165/2001, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche;  

Vista la L. 136/2010, recante piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia;  

Viste le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle pubbliche 
amministrazioni, ed in particolare il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei Contratti Pubblici”; 

Visto, in particolare l’articolo 17, comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023, che prevede che la Stazione 
Appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione e del possesso dei requisiti in capo 
all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace; 

  



  

 

PREMESSO CHE: 

Con decisione di contrarre prot. n. 115/AM/GU del 01/02/2024 l’Associazione Tecnostruttura ha 

disposto di indire l’avvio di una Trattativa diretta all’interno della piattaforma telematica di acquisto 

per la Pubblica amministrazione (MePA), con l’operatore economico SPD S.r.l. con sede legale in Via 

Vittor Pisani n. 13, 20124 – Milano (MI), P.IVA 07721010150 per l’acquisizione dei servizi di pulizia dei 

propri uffici di Tecnostruttura; 

In data 01/02/2024, è stata indetta sul MEPA la trattativa diretta n3975689 con l’operatore economico 

SPD S.r.l. P.IVA 07721010150 per l’affidamento del servizio in oggetto; 

Entro il termine per la presentazione delle offerte gestito direttamente sul portale “AcquistinretePA”, 

fissato alle ore 12:00 del 13 febbraio 2024, è pervenuta l’offerta dell’operatore economico SPD S.r.l. 

per un importo pari € 44.760,00 IVA esclusa;  

L’offerta presentata dalla SPD S.r.l.  risulta congrua, economica e idonea a soddisfare il fine pubblico 

di acquisizione dei servizi in oggetto; 

Le verifiche in capo all’offerente, circa il regolare possesso dei requisiti ex art.94 e 95 del Codice, hanno 

dato esito positivo, come risulta dal verbale Prot. 191/AM/AS del 15 febbraio 2024;   

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

- Di aggiudicare il servizio specificato in premessa alla ditta SPD S.r.l.  al prezzo di € 44.760,00, oltre 

IVA come per legge; 

- Di dare atto che l’affidamento in questione trova copertura a valere sul bilancio di Tecnostruttura 

delle Regioni per il Fondo Sociale Europeo Macrovoce 1) “Gestione sede”. 

- Di dare atto che per il servizio in oggetto, la Stazione Appaltante procederà alla stipula del 

contratto in modalità elettronica, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 

attraverso l’invio tramite il sistema di E-procurement della Pubblica Amministrazione del 

documento prodotto da Tecnostruttura e sottoscritto dal legale rappresentante con firma digitale;  

- Di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito dell’Associazione, sezione 

amministrazione trasparente, ai sensi del D.lgs n. 33/2013.  

 

 

       Il Direttore  

Dr. Giuseppe Di Stefano 


		2024-02-16T10:38:25+0000
	GIUSEPPE DI STEFANO




